РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»
Администрация города Орла
Постановление
11 ноября 2025

№6354
Орёл
О согласовании архитектурно-градостроительного облика
объектов капитального строительства – жилой дом поз. 1

(третий этап строительства), жилой дом поз.2 (второй этап строительства), строительство которых планируется в границах земельного участка с кадастровым номером 57:25:0020318:461, местоположением: г. Орёл,
ул. Левый берег реки Оки и отмене постановлений администрации города Орла от 17.07.2024 № 3388, от 15.11.2024 № 5588
Рассмотрев заявление акционерного общества Специализированный застройщик «Инвестиционная жилищная компания» от 30.10.2025                   № 23443, разделы проектной документации объекта капитального строительства «Здания жилые многоквартирные по адресу: г. Орёл, ул. Левый берег реки Оки (ЗУ 57:25:0020318:461). Проектная документация. Третий этап строительства. Жилой дом поз. 1», представленные в следующем составе: раздел 1. Пояснительная записка. Шифр 24-21-1-ПЗ. Том 1; раздел 2. Схема планировочной организации земельного участка. Шифр 24-21-1-ПЗУ. Том 2; раздел 3. Архитектурные решения. Шифр 24-21-1-АР. Том 3, «Здания жилые многоквартирные по адресу: г. Орёл, ул. Левый берег реки Оки (ЗУ 57:25:0020318:461). Проектная документация. Второй этап строительства. Жилой дом поз. 2», представленные в следующем составе: раздел 1. Пояснительная записка. Шифр 24-21-2-ПЗ. Том 1; раздел 2. Схема планировочной организации земельного участка. Шифр 24-21-2-ПЗУ. Том 2; раздел 3. Архитектурные решения. Шифр 24-21-2-АР. Том 3 руководствуясь статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2023 № 857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства», решением Орловского городского Совета народных депутатов от 30.10.2008 № 38/616-ГС «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа «Город Орел», администрация города Орла постановляет:
1. Согласовать архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства – жилой дом поз. 1 (третий этап строительства), общей площадью – 12050,59 кв.м, этажностью – 18 этажей, жилой дом поз. 2 (второй этап строительства), общей площадью – 10646,16 кв.м, этажностью – 18 этажей, строительство которых планируется в границах земельного участка с кадастровым номером 57:25:0020318:461, местоположением: г. Орёл, ул. Левый берег реки Оки, в связи с соответствием требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.
2. Отменить постановления администрации города Орла от 17.07.2024 № 3388 «О согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства «Здания жилые многоквартирные по адресу: г. Орел, ул. Левый берег реки Оки (ЗУ № 57:25:0020318:461). Второй этап строительства. Жилой дом поз.2», от 15.11.2025 № 5588 «О согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства – жилой дом поз 1. (третий этап строительства), строительство которого планируется в границах земельного участка с кадастровым номером 57:25:0020318:461, местоположением: г. Орел, ул. Левый берег реки Оки».
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла                       (О.А. Храмченкова) разместить настоящее постановление в течение 5 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
4. Управлению документационной работы и информационных технологий администрации города Орла (Н.В. Соловьева) направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его подписания в Управление градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла                   М.В. Родштейн.

	 Мэр города Орла
	Ю.Н. Парахин